
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1258          DEL  22/12/2016 

OGGETTO:  DELIBERA 658/2016 : VARIAZIONE IN AUMENTO  LOTTI 535 E 536 
DITTA PIERRE FABRE PHARMA. SERVIZIO FARMACIA OSPEDALIERA.   

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 22/12/2016 Al 06/01/2017

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





Su proposta del   Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su    istanza  del   
Servizio Farmacia Aziendale;

Delibera con impegno di spesa

Premesso che     con  deliberazione del Commissario Straordinario n. 658 del 14/07/2016 
si è  aggiudicata la   Procedura Aperta per l’’affidamento Di Forniture Di 
Farmaci Ed Emoderivati Nell’ambito Del Bando Istitutivo Avente Ad Oggetto 
Il Sistema Dinamico Di Acquisizione Della Pubblica Amministrazione Per La 
Fornitura Di Prodotti Farmaceutici”;
con determinazione regionale n. 807 del 27/07/2016  è stata approvata e resa 
efficace, ex art. 29 comma 1, lettera c) della Legge Regionale 10/2006;
 il  Responsabile del Servizio di Farmacia Ospedaliera  ha fatto richiesta, con 
nota prot  np 7096 del  07/12/2016 di  integrazione  dei  lotti   535  e 536 
relativi al  farmaco  : Javlor da 10 ml 25 mg/ml e da 2 ml 25mg/ml   della 
Ditta Pierre Fabre Pharma srl, motivando la richiesta con la necessità  da 
aprte del  servizio di  Oncologia di  garantire i  cicli  di  terapia necessari;  il 
farmaco  è  di  nuova  immissione  in  commercio  pertanto  non  si  è  potuto 
programmare l’acquisizione  in precedente gara;
 

Considerato   che  la spesa presunta per l’acquisto dei  farmaci  in parola è pari  a  € 
35.377,80  netto  I.V.A sino al 28/07/2017;

   
Dato atto che trattandosi di variazioni contrattuali in aumento, superiori al quinto del 

valore  complessivo  previsto  del  contratto,  si  applicano  gli  artt.114  del  
D.Lgs.163/06 e l’art.311 del D.P.R.n.207/2010, i contratti sono regolati 

dal Dlgs163/2006).  

Visti                   
     Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;

         La L.R. 28.07.2006 n.10;

         La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;

         Il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.;

Il Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

 di integrare  l’ importo  dei  farmaci sottoelencati  della  Ditta Pierre Fabre Pharma   , di cui 
alla deliberazione n. 658 del 14/07/2016,  come di seguito specificato:

lotto farmaco Quan- Quan- Costo Totale   netto  Iva Totale   netto  Iva 



tità 
2016

tità 
2017

unitario  ANNO 2016 ANNO 2017

535 JAVLOR*25mg/
ml - flacone da 
10 ml

2 FIALE 18 fiale 1.105,56 2.211,12 19.900,08

536 JAVLOR*25mg/
ml - flacone da 
2 ml

3 FIALE 57  fia-
le

221,11 663,33 12.603,27

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata       

AN
NO

UFF 
AUTORIZ
Z.

MACR
O

NUMERO 
CONTO

Descrizione conto IMPORTO(IVA 
INCL.)

201
6
201
7

UA2_FARM 1 A501010101 Acquisti di medicinali con AIC, ad eccezi
one di vaccini ed emoderivati di produzi

one regionale 

3.161,895
35.753,685

- di dare atto che REC (responsabile  dell’esecuzione e della gestione contrattuale) è il 
Servizio  Farmaceutico  che  provvederà,  tra  l’altro,  all’emissione  degli  ordini  e  alla 
liquidazione delle fatture previo riscontro della regolarità della fornitura, con   le modalità 
indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa  Aziendale  avente  protocollo 
NP/2015/3121 del 26/03/2015;
-di disporre che nel contratto sia inserita apposita clausola di risoluzione anticipata in 
ipotesi di sopravvenute esigenze pubblicistiche connesse alla riforma del SSR in itinere;  
-di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio,  all’Area 
Programmazione,  Controllo  e  Committenza   e  alla  Farmacia   Territoriale  per  i 
provvedimenti di competenza;
-   di  Comunicare  il  presente  atto   all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 
dell’Assistenza Sociale

Il Commissario Straordinario
                                                                                                                              Dr. Paolo 
Tecleme 
Allegati: n.1
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
F. Nuonno
Codice Servizio 396/2016 






